РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2013 года

№ 11-4 /дгп

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения Иркутскому районному муниципальному образованию на 2014 г.

В целях повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь п. 1, 3 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 49 Устава Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Осуществить передачу Администрацией Большереченского муниципального образования части своих полномочий Администрации Иркутского района на 2014 год в соответствии со ст.ст. 14, 15, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по решению вопросов местного значения поселения в области организации в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, а именно:
1.1. Подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселений;
1.2. Подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселений;

1.3. Подготовка документации по составлению информационных карт на автомобильные дороги общего пользования в границах поселений;

1.4. Подготовка  документации по составлению паспортов на автомобильные дороги общего пользования  в границах поселений;

1.5. Принимать участие в комиссиях по приемке автомобильных дорог общего пользования;

1.6. Информационное обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами  Российской Федерации, а также предусмотренных соответствующей муниципальной программой в области дорожной деятельности;

1.7. Координация мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения и контроль за их проведением администрацией Большереченского муниципального образования.

2. Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в 2014 году составляет 65748 (шестьдесят пять тысяч семьсот сорок восемь) рублей 79 копеек. Сумму межбюджетных трансфертов отразить в расходной части бюджета Большереченского муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Администрации Большереченского муниципального образования заключить соглашение о передаче полномочий с уровня городского поселения муниципальному району по решению вопросов местного значения.

4. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru.

Глава Большереченского
муниципального образования

Ю.Р. Витер